

1 juni 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 112

KFKS 2021/161

Motion – Stoppa bilbränder innan de uppstår

Motion den 1 februari 2021 av Mattias Qvarsell m.fl. (S)

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen kan med detta anses färdigbehandlad.

Ärende

En motion inkom den 1 februari 2021 av Mattias Qvarsell m.fl. (S), vilka föreslår att kommunen vidtar åtgärder för att komma tillrätta med bilbränder och andra oroligheter, såsom att avsätta medel för ökade trygghetsinsatser. Brottsförebyggande rådet (BRÅ) har berett motionen och lämnat synpunkter utifrån sitt ansvarsområde.

Kommunfullmäktige beslutade i mål och budget för 2018 om att införa det så kallade trygghetspaketet och denna satsning har fortsatt även efterföljande och innevarande år. Hittills har trygghetspaketets insatser omfattat bland annat en utökning av ungdomsverksamheten/Polarna, stöd till nattvandrargrupper, trygghetsvårdar i lokala centrum, utplacering av kameror, väktarinsatser samt anordnande av trygghetsvandringar där man identifierar otrygga platser och åtgärdar dessa. Brottsförebyggande rådet arbetar också med företrädare för lokalsamhället – såsom polis, föreningar och fastighetsägare – via fyra lokala trygghetsråd (TRÅ). Med ledning av rådets möten tas de initiativ som behövs. Som exempel kan nämnas att extra väktarinsatser och extra närvaro av ungdomsverksamheten (Polarna) sattes in på Henriksdalsberget i samband med oroligheterna i början av året.

Vidare beslutade kommunfullmäktige i mål och budget 2021-2023 om så kallade framtidsfonder, vilka ska kunna användas för strategiska insatser utöver nämndernas budgetar. Ett exempel på hur dessa medel ska användas är till brottsförebyggande insatser för att öka tryggheten i samhället.

Mot bakgrund av det som beskrivits ovan finns redan fungerande rutiner och samarbetsforum motsvarande det som föreslås i motionen. Vidare finns genom ordinarie budget, trygghetspaketet och framtidsfonderna medel för det brottsförebyggande arbetet. Motionen kan med detta anses färdigbehandlad.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

1 juni 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslienheten, daterad den 5 maj 2021

Bilaga 1 Protokollsutdrag från Brottsförebyggande rådet den 28 april 2021, § 3, inkl tjänsteskrivelse

Bilaga 2 Motionen

Yrkanden

Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till motionens förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde Khashayar Farmanbars yrkande mot det utsända förslaget från stadsledningskontoret och juridik- och kanslienheten, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från stadsledningskontoret och juridik- och kanslienheten.

Reservationer

Khashayar Farmanbar reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna.

Protokollsanteckningar

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”I svaret till motionen så hänvisas det bl.a till de så kallade framtidsfonder, vilka ska kunna användas för strategiska insatser utöver nämndernas budgetar. Ett exempel på hur dessa medel ska användas är till brottsförebyggande insatser för att öka tryggheten i samhället. Tyvärr så är det ju så att ingen ansökan om att göra något för att öka tryggheten i samhället kom in och sålunda kan inga pengar ur fonden betalas ut. Vi måste se och erkänna att vi har ett stort problem med otrygghet i kommunen och det krävs krafttag för att ändra detta. Bilbränder, mopedstölder, skadegörelse och hot får vi aldrig acceptera utan här behöver vi skjuta till resurser och förbättra våra arbetssätt.”

Lisa Rasmussen lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

”Hade jag fått yrka hade jag yrkat bifall till motionen.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande